
JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA

POR

MARIA VALERIA PALACIOS

Por disposición de la Sra. Jueza de Primera Instancia de Distrito nº 15 de la ciudad de Tostado, Prov. de Santa Fe, a cargo de la Dra.
Hayde Maria Regonat –Jueza- Secretaria a cargo de la Dra Margarita Savant , hacen saber que en los autos ““ADROVER JUAN
CARLOS C/ OTROS S/ APREMIO Expte 242 Año 2010”,se ha ordenado que la martillera Publica María Valeria Gorosito Palacios
matricula nº 988 venda en publica subasta el día 30 de Julio de 2012 a las 17,30Hs o el día hábil inmediato posterior si aquel no lo
fuere, la misma se realizara en el Patio del Juzgado de Primera Instancia en lo Penal de Instrucción, Correccional y Faltas de esta
ciudad sito en calle San Martin nº 1545 de la ciudad de Tostado, Pcia de Santa Fe y, proceda a vender la nuda propiedad y usufructo
de un inmueble que saldrá a la venta con la base del avalúo fiscal (fs 475) de PESOS DOS MIL QUINIENTOS VEINTIOCHO CON 28/100
($ 2.528,28-) de no existir interesados el inmueble saldrá a la venta con una retasa del 25% o sea PESOS UN MIL OCHOCIENTOS
NOVENTA Y SEIS CON 21/100 ($ 1896,21) y de persistir tal situación saldrá a la venta sin base y al mejor postor, el siguiente
inmueble  dominio  Inscripto  (fs.  211  a  214):  Inscripto  al  TOMO  144  FOLIO  731  y  733  Nº  87954  y  87954  bis
P.I.I.Nº01-02-00-002158/0013-7, Dpto. 9 de Julio Prov. de Santa Fe. el que se trata de: Una fracción de campo con todo lo en ella
existente, ubicada en el Distrito Tacurú, Departamento Nueve de Julio de la Provincia de Santa Fe, que es parte del Establecimiento
“El Gato Colorado” y del lote numero tres, conforme al Plano del Agrimensor Juan Manuel Castagnino, según titulo y de acuerdo al
plano de mensura y subdivisión confeccionado el 22 de Julio de 1979, por el Agrimensor don José Lorenzo Eusebio Isla, e inscripto en
el Departamento Topográfico de la Dirección General de Catastro bajo el 91518, se designa como lote “3 H” y tiene las siguientes
medidas y linderos a saber: un mil trescientos cuarenta y ocho metros con cuarenta y un centímetros de frente al Oeste, con un
contrafrente al Este de seiscientos noventa metros cincuenta y dos centímetros, por un mil setecientos ochenta y ocho metros dos
centímetros de frente y fondo en su costado Sur, siendo su costado Norte una línea quebrada, la que partiendo del frente Oeste
hacia el Este, mide un mil doscientos ochenta y tres metros, donde termina esta medida hacia el Sud, mide seiscientos sesenta y
siete metros y desde esta medida nuevamente hacia el Este, cerrando la figura mide quinientos cinco metros, lo que encierra una
superficie total de DOSCIENTOS OCHO HECTAREAS, VEINTIDOS AREAS , SESENTA Y DOS CENTIAREAS, lindando al Oeste y al Sur.
Con camino publico (sin pavimentar) al Norte con el lote 3F al Este con el lote 3 I, todos del plano citado. Informa el Registro General
de la Propiedad: que el dominio subsiste a nombre de los demandados reconociendo embargos (fs 399 al aforo nº 136072 de fecha
27/12/2007 “Adrover Juan Carlos c/ Otros s/ Acción Reivindicatoria” por un monto de Pesos Cincuenta Mil ($50.000.-), otro embargo
al aforo nº 021378 de fecha 09-03-10 que corresponde a los autos Expte 146/2007 “Adrover Juan Carlos c/  Otros (Hoy sus
Sucesores) s/ Acción Reivindicatoria, por un monto de Pesos Setenta Mil ($70.000.-) otro embargo al aforo nº 046358 de fecha
13-05-11 corresponde a los autos Expte 242/2010“Adrover Juan Carlos C/  Otros S/  Apremio” por un monto de Pesos Ciento
Cincuenta y Nueve Mil Ochocientos Setenta y Siete ($159,877.-) de los presentes autos (fs 401) al aforo nº 136072 de fecha
27/12/2007 “Adrover Juan Carlos c/ Otros s/ Acción Reivindicatoria” por un monto de Pesos Cincuenta Mil ($50.000.-), otro embargo
al aforo nº 021378 de fecha 09-03-10 que corresponde a los autos Expte 146/2007 “Adrover Juan Carlos c/  Otros (Hoy sus
Sucesores) s/ Acción Reivindicatoria, por un monto de Pesos Setenta Mil ($70.000.-) otro embargo al aforo nº 046358 de fecha
13-05-11 corresponde a los autos Expte 242/2010“Adrover Juan Carlos C/  Otros S/  Apremio” por un monto de Pesos Ciento
Cincuenta y Nueve Mil Ochocientos Setenta y Siete ($159.877.-) de los presentes autos (fs 403) al aforo nº 136072 de fecha
27/12/2007 “Adrover Juan Carlos c/ Otros s/ Acción Reivindicatoria” por un monto de Pesos Cincuenta Mil ($50.000.-), otro embargo
al aforo nº 021378 de fecha 09-03-10 que corresponde a los autos Expte 146/2007 “Adrover Juan Carlos c/  Otros (Hoy sus
Sucesores) s/ Acción Reivindicatoria, por un monto de Pesos Setenta Mil ($70.000.-) otro embargo al aforo nº 046358 de fecha
13-05-11 corresponde a los autos Expte 242/2010“Adrover Juan Carlos C/  Otros S/  Apremio” por un monto de Pesos Ciento
Cincuenta y Nueve Mil Ochocientos Setenta y Siete ($159.877.-) de los presentes autos- otro embargo al aforo 28813 de fecha
25/03/2008 de los autos Expte 146/2007 “Adrover Juan Carlos c/ Otros s/ Accion Reivindicatoria” por un monto de Pesos Cincuenta
Mil ($50.000.-), otro embargo al aforo nº 021378 de fecha 09-03-10 que corresponde a los autos Expte 146/2007 “Adrover Juan
Carlos c/ Otros (Hoy sus Sucesores) s/ Acción Reivindicatoria, por un monto de Pesos Setenta Mil ($70.000.-) otro embargo al aforo
nº 046358 de fecha 13-05-11 corresponde a los autos Expte 242/2010“Adrover Juan Carlos C/ Otros S/ Apremio” por un monto de
Pesos Ciento Cincuenta y Nueve Mil Ochocientos Setenta y Siete ($159.877.-) otro embargo al aforo 32094 de fecha 3/4/2012 por la
suma de Pesos cuarenta y ocho mil setecientos cuarenta con 52/100 ($48.740.52) el equivalente a 139 unidades Jus en concepto de
capital con mas la de 19300 estimado para intereses y costas de los presentes autos- Informa el Servicio de Catastro e Información
territorial fs 235 que se encuentra situado fuera de la zona contributiva de la ley 2406 to no adeudando importe alguno por tal
concepto y no se encuentran afectados por las leyes nº 2157,2168,2250,3375 y 11461.- Informa A.P.I.: fs405 que adeuda en
concepto de impuesto inmobiliario la suma de Pesos TRESCIENTOS TREINTA Y DOS CON 18/100 ($ 332,18-) correspondientes a los
periodos 2008/1, 2009, 2010, 2011 en su totalidad y cuota 1/2012 calculada al 13/04/2012. Informa el Comité de Cuenca de Gato
Colorado fs 407: adeuda en concepto de tasa General de inmuebles la suma de Pesos Un mil CUATROCIENTOS VEINTIUNO CON
07/100 ($1421,07)  correspondientes  a  los  periodos  2006 a  2011 en su  totalidad calculada al  29  de Marzo  de 2012 De la
constatación Judicial surge: fs. 479 “Es un predio rural de aproximadamente doscientas ha y fracción, ubicado en el distrito de Gato
Colorado, Dpto 9 d eJulio de la Pcia de Santa Fe, en el cardinal SE del pueblo, a aproximadamente entre veinte y venticinco
kilómetros de la Ruta Nacional nº 95. Se accede por el mismo por caminos de tierra de calles publicas abiertas y transitables. El
predio rural e encuentra alambrado con alambres en regular estado e conservación. Posee en el frontispicio del arco de entrada,
una inscripción dando nombre al predio que dice “LA ABUELA” siendo el nombre con el que es conocido el campo, Posee una casa
habitación grande, con frente al Oeste de aproximadamente unos 100 metros cubiertos, galería hacia el patio cerrado con tejido.
Aljibe en uso, no posee energía eléctrica. Al lado de la casa hay un galpón en regular estado de uso, abierto. Se pueden ver dos
molinos para la extracción del agua y un corral para encierre. Puedo constatar que habrá unas setenta u ochenta has demontadas,



siendo el resto monte bajo y algunos quebrachos visibles a simple vista. Preguntando en la zona, vive unos de los demandados con
un pequeño hijo y ocasionalmente suele venir desde Rosario su señora madre. . CONDICIONES DE VENTA: Para que tenga lugar la
subasta de la nuda propiedad y usufructo del inmueble inscripto al Tomo 144, Folios 731 y 733, N° 87954 y 87954 bis –en la forma
dispuesta por el  decreto de fecha 01-09-2011, fs.  237-,  departamento 9 de Julio del Registro General,  embargado en autos,
designase el día 30 de julio de 2012 a las 17,30 horas o el día hábil inmediato posterior, si aquel no lo fuere. Atento a las razones
indicadas y lo previsto por el art. 493, C.P.C.C., la misma se realizara en el patio del Juzgado de Primera Instancia en lo Penal de
Instrucción, Correccional y Faltas de esta ciudad, sito en San Martin 1545 de Tostado y siguiendo las siguientes pautas: el bien
saldrá a la venta en las condiciones oportunamente dispuestas haciéndose saber a los interesados de participar en la misma que
previo al acto deberán acreditar su identidad con D.N.I. y presentar constancia de C.U.I.T. Ofíciese a la U.R.XII de policía para que
arbitre los medios necesarios para garantizar la seguridad en dicho acto. Notifíquese asimismo a la Sra. Fiscal, quien deberá asistir a
la subasta dispuesta. Publíquese edictos por el término de ley en el boletín oficial y espacios destinados a tal fin. Atento a las
facultades que surgen del art. 21, C.P.C.C., disponese asimismo la publicidad radial de la subasta ordenada, cuya contratación
deberá ser acreditada en autos con 48 horas de antelación a la subasta, atento a la inexistencia de medios escritos de publicación
regular y periódica en esta sede. Autorizase la publicación solicitada con cargo de oportuna rendición de cuentas. Notifíquese a la
demandada y acreedores hipotecarios si los hubiere. Edictos en el Juzgado dos días antes de la subasta. Con una antelación de cinco
días, deberá practicarse liquidación conforme lo dispone el art.495, C.P.C.C. Existiendo deudas pendientes con A.P.I., notifíquese a
dicho organismo. Notifíquese. Fdo. Dra. Hayde Regonat, Jueza, Dra. Margarita Savant, Se

$ 137,50 148470 Jul. 6 Jul. 13

__________________________________________

POR

LUCIANO S. GUARDIA

Por disposición de la Señor Juez de Primera Instancia de Distrito nº 1 en lo Civil y Comercial de la 4ª Nominación de la ciudad de
Santa Fe, Secretaría de la autorizante, en autos: “DOMINGUEZ, Mario Raúl Ernesto c/ otra s/ EJECUCION HIPOTECARIA" Expte. 1358
año 2007, el martillero publico Luciano S. Guardia, Mat. Nº 897 (CUIT 20-24943130-4), procederá a vender en publica subasta el día
31 de julio de 2012 a las 10 horas, o el día hábil inmediato siguiente a la misma hora, si aquel resultare feriado en las puertas del
Juzgado de Circuito nº 27 de la ciudad de San Justo, provincia de Santa Fe, con la base de $ 36.119,46 (AF), de no haber postores
seguidamente con la retasa del 25 %, $27.089,59 y de persistir la falta de oferentes sin base y al mejor postor: UN inmueble
ubicado en calle Fco. Angeloni 2436 de San Justo. Inscripto en el Registro General de Propiedades al Nº 86829 Fo. 2118 To. 157
Dpto. San Justo y con la siguiente descripción: "una fracción de terreno con todo lo clavado, plantado y edificado, formada por la
parte Norte del lote número ocho de la manzana veintisiete de la ciudad de San Justo, departamento del mismo nombre, provincia
de Santa Fe, y se compone dicha fracción de diez metros de frente Este, por veinticinco metros de fondo y linda al Norte con el lote
seis y parte del cinco al oeste resto del mismo lote de José O. M. Colombo, al Sud con mas terreno del mismo lote de propiedad de
don Mariano Pedrazzoli y al Este con calle Francisco Angeloni. REGISTRO: dominio a nombre de demandado (100%) HIPOTECAS:
constan al Tº 26, Fº 226, Nº 71048 Dpto. San Justo Acreedor Banco Suquia S.A monto U$S 40.000 y al Tº 29, Fº 63, Nº 75914 Dpto.
San Justo, acreedor Domínguez, Mario Raúl, monto U$S 15.000 / INHIBICIONES: no constan. / EMBARGOS: Nº 94687 de fecha
14/09/07 autos: Fernándes, Héctor c/ otro s/ Ordinario (Expte. 533/87) monto $31.793,00 Juzg. 1º Inst. Dist. Civ. y Com. 7º Nom. Sta.
Fe.; Nº 82508 de fecha 01/09/09 autos: Secretaria de Trabajo c/ otro s/ Apremio (Expte. 229/06) monto $1.506,00 Juzg. 1º Inst. Dist.
Laboral 5º Nom. Sta. Fe; Nº 101919 de fecha 09/10/09 autos: Vera, Vanina Soledad c/ otro s/ C.P.L (Expte. 792/07) monto $ 3.290,40
Juz. 1º Inst. Dist. Laboral 3º Nom. Sta. Fe; Nº 83305 de fecha 23/08/10 autos: Domínguez, Mario Raúl Ernesto c/ otro s/ Ejecución
Hipotecaria (Expte. 1358/07) monto U$S 19.500 de autos; Informan: A.P.I., partida 05906110002880700007 al 3/05/12 adeuda
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